

KALEVA 31.5.2014

Ampujille kansain- välisen mitan rata

Limingan ja Lumijoen rajalle
Ruutikankaalle hamutaan suuria
kansainvälisiä ammuntakisoja

Nina Herttälä Kaleva

LUMINKA-LUMIJOKI Limingan ja Lumijoen alueelle Ruutikankaalle on suunnitella suuri ampuarata-alue. Yh sadan hehtaarin alueelle tulisi hankkeen toteutuksessa ensimmäisen luokan ampumaurheilukeskus. Se tarkoittaa sitä, että keskuksessa voitaisiin järjestää kansainväliset kilpailut missä tahansa ampumaurheilujäissa.

”Suomessa ei ole yhtään näin isoa ampumaurheilukeskusta. Kyseessä on miljoonien eurojen hanke. Tarkoituksena olisi saada kansainvälisiä kisoja”, hanketta varten perustetun Oulun seudun ampumaurheilukeskus yhdistyksen tiedottaja **Timo Haataja** kuvailee ulkoradoista muodostuvaa kokonaisuutta.

Hankkeen valmistelussa on mukana lukuisia Oulun seudun metsästäys-, ampumaurheilija- ja reserviläisyhdistyksiä.

”Syy siihen, miksi tällaista ollaan tekemässä, on se, että Oulun seudulla on suljettu paljon ampu-maratoja. Harrastusta täytyy pystyä jatkamaan myös tulevaisuudessa”, Haataja sanoo.

Seurat ja kunnat ovat parin vuoden ajan etsineet sopivaa paikkaa keskukselle. Kriteereinä on ollut, että paikan tulisi olla lähellä keskuksia, hyvien liikenneyhteyksien päässä ja tarpeeksi lähellä Oulun majotustiloja. Haatajan mielestä Limingan Lumijoen alue olisi toiminnalle ihanteellinen.

Maanhankinnat ovat olleet meillään reilun puolen vuoden ajan. Tarkoituksena on, että Limingan ja Lumijoen kunnat hankkivat maat omistukseensa, minkä jälkeen toimintaa varten perustettu ampumaratayhdistys vuokraa maat ja jossain vaiheessa mahdollisesti myös lunastaa ne omiksi.

Tuleva ampumarata ollaan ottamassa myös osaksi maakuntakaavaa.

Pohjois-Pohjanmaan liiton ympäristöpäällikkö **Ismo Karhu** kertoo, että ampumaratoja koskeva lainsäädäntö on juuri uudistumassa. Vastedes maakuntali-

Oulun seudulla noin 10 000 harrastajaa

Oulun seudulla on noin 10 000 ammunnanharrastajaa.

Oulun seudun ampumaratojen toiminta on rajoitettu viime vuosien aikana.

Hukkavaarassa ammutaan normaalisti. Haukiputaalla on jonkin verran toimintaa, Tyrnäväällä ampumarata on osittain auki. Oulunsalossa toimintaa saa jatkaa vuoden 2020 loppuun asti. Seurat toivovat saavansa radan auki myös Kempeleessä.

Ruutikankaan ampumaurheilukeskuksen ensimmäisten ratojen toivotaisiin valmistuvan vuonna 2016.



tojen tulee harjoittaa ampumaratavetkon suunnittelua.

Pohjois-Pohjanmaan liitto on käynyt läpi maakunnan 90 ampumarataa - arvioinut niiden toimintaa, sopivuuutta ja ympäristökysymyksiä. Jotta ampumarata olisi soveltuva maakuntakaavaan, sen tulee sijoittua hyvin suhteessa käyttökohtuuseen ja toiminnasta aiheutuvia ympäristöongelmia pitäisi olla mahdollisimman vähän.

”Ruutikangas sijoittuu aika hyvin suhteessa tarpeisiin. Myöskään pohjavesiongelmia ei ole, sillä alueella ei ole lähelläkään pohjavettä. Lisäksi etäisyys asutukseen on kohtuullisen hyvä, ja meluogelman pitäisi asettua kohtuulliseksi”, Karhu kertoo.

Maakunnan 90 ampumaradasta tarkastelun kohteena on tällä hetkellä 20 kohdetta.

Limingan ja Lumijoen raja-alueelle suunniteltu kansainvälisen tason täyttävä ampumaurheilukeskus olisi paikkana ihanteellinen. Kangasmaasto on kaukana asutuksesta ja pohjavesialueesta, mutta kuitenkin riittävän lähellä Oulua, kertovat Oulun seudun ampumaurheilukeskuksen sihteeri ja tiedottaja **Timo Haataja (vas.)** ja puheenjohtaja **Markku Halonen**.



”Kaikkia tuskim otetaan maakuntakaavaan. Luonnos valmistuu syksyllä, jonka jälkeen se lähtetään nähtäville ja pyydetään lausunnot.”

Karttun mukaan on odotettavissa, että monesta kohteesta tulee sanomista, koska ammunta on harrastus, jota kaikki eivät hylkää. Maakuntakaavaan pääse-

minen turvaisi kuitenkin ampumaradan toimintaa.

”Se vähentää riskitiloja ja takaa pysyvyyden. Maakuntakaava ei kuitenkaan takaa sitä, että alueelle saadaan myös ympäristöohjua. Se joudutaan joka tapauksessa erikseen hakemaan.”

Ruutikankaan ampumaurheilukeskuksesta on jo tässä vaiheessa viritnyt keskustelua. Li-

minka-Lumijoen Perussuomalaiset ry on tehnyt hallinto-oikeuden valituksen Lumijoen kunnan maakaupoista.

Yhdistyys väittää, että Limingan ja Lumijoen kunnanhallituksen jäsenet ovat valmistelleet kauppa tiedottamatta siitä kunnanvaltuustolle ja valtuustoryhmille ennen valtuuston kokousta. Yhdistyys moitti myös kaup-

pahintaa kohtuuttomaksi.

Lumijoen kunnanjohtaja **Jouko Joensuu** on tyrnästynyt valituksesta. Hänen mukaansa yhdistyksen lähettämä tiedote sisältää paljon asiarvheitä. Hän ei ymmärrä moitetta valmistelusta, ja väärin ovat hänen mukaansa myös kauppahintia ja hankkeessa mukana olevien seurojen määrät.